
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Афоніної 

Ольги Володимирівни на тему «Конституційно-правові форми політичної 

активності громадян, що реалізуються за допомогою інформаційно-

комунікаційних технологій» з метою присудження їй ступеня доктора філософії 

зі спеціальності 081 Право у галузі знань 08 Право» 

від 24 лютого 2025 року, протокол № 7 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Афоніної Ольги 

Володимирівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 081 Право у галузі знань 08 Право (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Афоніної Ольги Володимирівни на тему «Конституційно-

правові форми політичної активності громадян, що реалізуються за допомогою 

інформаційно-комунікаційних технологій» з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії зі спеціальності  081 Право у галузі знань 08 Право 

Голова Серьогін 

Віталій 

Олександрови

ч 

Декан юридичного факультету, професор кафедри 

конституційного і муніципального права юридичного 

факультету Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, професор, доктор юридичних наук  

1) Reznik O., Slinko T., Kravchuk M., Serohin V., Strelianyi V. Use 

of information and communication technologies in the election 

process: Ukrainian realities and foreign experience. Journal of 

Legal, Ethical and Regulatory Issues. 2021. Vol. 24. Issue 1. P.1-7 

(Scopus).    

2) Serohin V.O., Serohina S.H., Gryshko L.M., Danicheva K.P. 

Recognizing and implementing international human rights 

standards in domestic legislation: an exposure under Ukrainian 

law. Ius Humani-Revista de Derecho. 2021. Vol. 10. № 2. Р. 161-

176 (WoS).  

3) Serohin V., Zinchenko O., Serohina S., Petrechenko S., 

Tsyganyuk Y., Gryshko L. Freedom of speech and violation of 

privacy. Journal of Legal, Ethical and Regulatory Issues. 2021. Vol. 

24. Special Issue 1. P. 1-5 (Scopus). 

Рецензент Гудзь  

Людмила 

Вячеславівна 

Доцент кафедри конституційного і муніципального права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені  В. Н. Каразіна, доцент, кандидат 

юридичних наук 

1) Марчук М.І., Гудзь Л.В. Місцеві вибори у країнах 

Європейського Союзу та Україні: порівняльна характеристика. 

Науковий вісник Ужгородського національного університету. 

Серія: «Право». 2022. Вип. 70. С.119-123.       

2) Гудзь Л.В. Забезпечення прав людини у контексті 

впровадження електронного голосування в Україні: 

перспективи та ризики. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія: «Право». 2024. Вип. 

37. С. 67-75. 

3) Гудзь Л.В. Забезпечення права на приватність у контексті 

використання штучного інтелекту: потенційні загрози та 

шляхи їх подолання. Науковий вісник Ужгородського 

національного університету. Серія: «Право». 2024. Вип. 86. 

Ч.1. С. 175-180.  

Рецензент Зубенко  

Ганна 

Вікторівна 

Доцент кафедри конституційного і муніципального права 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат юридичних 

наук 

1) Зубенко Г.В. Європейські стандарти та законодавство 

України щодо участі громадських об’єднань у прийнятті 

рішень на місцевому рівні. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія: «Право». 2022. № 33. 

С.52-59. 



 

2) Зубенко Г.В. Обов’язок політичних партій подавати звіт про 

майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру: 

вітчизняний досвід та європейські стандарти. Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія: «Право». 2024. № 37. С. 76-82. 

3) Зубенко Г.В. Право політичних партій на відшкодування 

витрат на здійснення передвиборної агітації під час 

парламентських виборів в Україні та державах-членах ЄС. 

Науковий вісник Ужгородського національного університету. 

Серія: Право. 2024. № 82. Ч. 1. С. 171-176.          

Офіційний 

опонент 

Бєлов  

Дмитро 

Миколайович 

Професор кафедри конституційного права та порівняльного 

правознавства юридичного факультету ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет», професор, доктор юридичних наук  

1) Бисага Ю.М., Бєлов Д.М., Харута В. Ф. Реалізація принципу 

народовладдя: доктринальні засади. Науковий вісник 

Ужгородського національного університету. Серія: «Право». 

2023. Вип. 76, Ч. 1. С. 79-85.  

2) Бєлова М.В., Бєлов Д.М. Виклики та загрози захисту 

персональних даних у роботі зі штучним інтелектом. Науковий 

вісник Ужгородського національного університету. Серія: 

«Право». 2023. Вип. 79, Ч. 2. С. 17-22.  

3) Бєлов Д.М., Переш І.Є., Покорба І. Цифрові права людини: 

доктринальні засади. Аналітично-порівняльне правознавство. 

2024. № 2. С. 110-115.   

Офіційний 

опонент 

Чалабієва 

Маріям  

Рзаївна 

Науковий співробітник сектору муніципального права та 

місцевого самоврядування НДІ державного будівництва та 

місцевого самоврядування НАПрН України, кандидат 

юридичних наук 

1) Чалабієва М.Р. Становлення цифрової громади у контексті 

конституційної реформи в Україні. Державне будівництво та 

місцеве самоврядування. 2021. Вип. 42. С. 67-79. 

2) Чалабієва М.Р. Реалізація конституційних прав людини за 

допомогою цифровізації публічного управління в умовах 

воєнного часу. Державне будівництво та місцеве 

самоврядування. 2022. Вип. 43. С. 179-190.   

3) Чалабієва М.Р. Реалізація конституційних цифрових прав в 

межах адміністративної реформи. Державне будівництво та 

місцеве самоврядування. 2023. Вип. 45. С. 250–261. 

 

 

 

 

 


